
UCHWAŁA NR 11/5/24
RADY MIBJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z dnia 24 mai.a 2024 r.

w sprawie usta]enia wysokości ekwiwa]entu pieniężnego dla strażaków
ratowników Ochotniczych Straży Pożamych z terenu Miasta i Gminy Jędrzejów
uczestniczących w dzialaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach

i ćwiczeniach

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia s marca 1990
r.  (Dz.  U.  z 2024 r. poz. 609) w związku z art.15  ust.1  i 2 ustawy z dnia  17 grudnia 2021  r.
o ochotniczych strazach pożarnych (Dz.  U. z 2024 r.  poz. 233),  Rada Miejska w Jędrzejowie
uchwala co następuje:

§1.

1.  Ustala się  stawkę  ekwiwalentu pieniężnego  dla strazaka ratownika  OSP  z  terenu  Gminy
Jędrzejów   za   udział   w   działaniach   ratowniczych,   akcjach   ratowniczych   i   ćwiczeniach
w kwocie 24,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę.  Pojęcie ćwiczeń obejmuje również zawody
sportowo-pożamicze oraz manewry służb ratowniczych.

2.  Ustala  się  stawkę  ekwiwalentu pieniężnego  dla  strażaka ratownika OSP  z terenu  Gminy
Jędrzejów za udział w szkoleniu pożamiczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną,
Gminę i ime uprawnione podmioty w kwocie 11,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę.

3. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strazaka ochotniczej strazy pożamej, który ukończył
18    lat,    a    nie    ukończył    65    lat,    będącego    uczestnikiem    szkolenia    podstawowego
przygotowującego    do   bezpośredniego    udziału   w   działaniach   ratowniczych,   ustala   się
stawkę w kwocie 11,00 zł za kazdą rozpoczętą godzinę.

§2.

Traci   moc   Uchwała   nr   LIV/434/22   Rady   Gminy  Jędrzejów   z   dnia   26   maja   2022   r.
w  sprawie ustalenia wysokości  ekwiwalentu pieniężnego  dla członków Ochotniczych  Strazy
Pożamych.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa.



§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Woj ewództwa Świętokrzyskiego.

Pizewodnicz cy Rady Miejskiej

ejowie

mgr inż. obert Kruk



UZASADNIENIE

Ochotnicze   Straze   Pożarne   z   terenu   Miasta   i   Gminy   Jędrzejów   biorą   czynny   udział

w prowadzeniu działań ratowniczych oraz akcjach ratowniczych, a takze udział w działaniach

prowadzonych  przez  inne   służby,   inspekcje  i straze,  udział  w alarmowaniu  i ostrzeganiu

ludności o zagrożeniach, udział w ochronie ludności, wykonywanie kwalifikowanej pierwszej

pomocy,    organizowanie    ćwiczeń    oraz    udział    w szkoleniach,    ćwiczeniach    i zawodach

sportowo-pożamiczych  organizowanych  przez  Państwową  Straż  Pożamą,  Gminę  lub  inne

uprawnione podmioty.

Zgodnie   z art.10   ustawy   o ochotniczych   strażach   pożarnych   gmina   jest   zobowiązana

finansować   ochotnicze   straże  pożame.   Zgodnie   z art.15   ustawy  o ochotniczych   strażach

pożarnych   gmina  jest   zobowiązana  wypłacać   strażakom   ochotniczych   strazy   pożamych

ekwiwalent    pieniężny    za    udział    wdziałaniach    ratowniczych,    akcjach    ratowniczych,

szkoleniach i ćwiczeniach. Zgodnie z art.  15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożamych

gmina jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu.

Ekwiwalent jest  wypłacany  z  budżetu  Miasta  i  Gminy  Jędrzejów  a jego  wysokość  uchwala

Rada Miejska, nie rzadziej niż raz na 2 lata.


